
Pos 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 
21 
22 
23 
24 
25 

No. 
16 

139 
8 

112 
315 
999 
777 
51 
54 

160 
12 
47 
45 
82 

122 
101 
434 
120 

1 
20 

416 
30 

119 
000 
100 

Class 
ROOKIE 
PCK 
PCK 
PCK 
PCK 
PCK 
PCK 
ROOKIE 
ROOKIE 
ROOKIE 
ROOKIE 
PCK 
ROOKIE 
PCK 
ROOKIE 
PCK 
PCK 
ROOKIE 
ROOKIE 
ROOKIE 
ROOKIE 
ROOKIE 
ROOKIE 
ROOKIE 
ROOKIE 

Name 
RICARDO FORTE 
JOAQUIM EMERICK 
EDUARDO ROSARIO 
RODRIGO GINATO 
MURILO DOMINGUEZ 
LEONARDO SECKLER 
NELSON SEGOVIA 
LUIZ MORO 
GUSTAVO TREVISAN 
EDUARDO MOTA 
ARTHUR MAIA 
LUCCA SIGNORELI 
NOAH DIAMANTINO 
JORGE MONTIN 
HEITOR AMBROSINI 
ELIABE MASTELLA 
RAFAEL VICENTE 
CAIO MIRANDA 
GABRIEL BIAZIN 
INÁCIO LOPES 
ALEXANDRE GOMES 
LUIS VIOLA 
SANITO NETO 
LOLA GOTTSCHALK 
LUCAS RAITANI 

Laps 
20 
22 
22 
21 
20 
20 
22 
21 
21 
20 
21 
21 
22 
18 
19 
21 
19 
20 
22 
19 
20 
21 
20 
6 

18 

Best Tm 
51.903 
51.917 
51.922 
51.994 
52.011 
52.166 
52.267 
52.291 
52.365 
52.480 
52.508 
52.508 
52.538 
52.600 
52.658 
52.670 
52.766 
52.868 
52.921 
52.953 
53.054 
53.129 
53.359 
54.208 
54.372 

Diff 

0.014 
0.019 
0.091 
0.108 
0.263 
0.364 
0.388 
0.462 
0.577 
0.605 
0.605 
0.635 
0.697 
0.755 
0.767 
0.863 
0.965 
1.018 
1.050 
1.151 
1.226 
1.456 
2.305 
2.469 

Gap 

0.014 
0.005 
0.072 
0.017 
0.155 
0.101 
0.024 
0.074 
0.115 
0.028 

0.030 
0.062 
0.058 
0.012 
0.096 
0.102 
0.053 
0.032 
0.101 
0.075 
0.230 
0.849 
0.164 

In Lap 
20 
17 
17 
21 
20 
16 
13 
11 
8 

11 
9 

13 
9 
9 

14 
9 

16 
6 

22 
14 
20 
11 
16 
5 

16 

2nd Best 
52.057 
51.938 
51.976 
52.009 
52.460 
52.227 
52.350 
52.470 
52.513 
52.637 
52.542 
52.767 
52.644 
52.675 
52.717 
52.690 
53.145 
53.121 
52.943 
53.209 
53.145 
53.151 
53.569 
54.477 
54.441 

2nd Lap 
9 

22 
18 
9 

18 
18 
10 
9 
9 

15 
16 
10 
13 
11 
19 
21 
15 
20 
18 
15 
18 
16 
18 
4 

15 

Sorted on best lap time
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XIX Copa São Paulo Light 2026 2a Etapa 
       CADETE 

1o TREINO - CADETE 

Practice (20:00 Time) started at 7:51:14 

Kartodromo Ayrton Senna 1,200 km 

05/03/2026 07:52 


