

# XIX Copa São Paulo Light 2026 2a Etapa

Sorted on best lap time

CADETE

Kartodromo Ayrton Senna 1,200 km

1o TREINO - CADETE

05/03/2026 07:52

Practice (20:00 Time) started at 7:51:14

Pos	No.	Class	Name	Laps	Best Tm	Diff	Gap	In Lap	2nd Best	2nd Lap
1	16	ROOKIE	RICARDO FORTE	20	51.903			20	52.057	9
2	139	PCK	JOAQUIM EMERICK	22	51.917	0.014	0.014	17	51.938	22
3	8	PCK	EDUARDO ROSARIO	22	51.922	0.019	0.005	17	51.976	18
4	112	PCK	RODRIGO GINATO	21	51.994	0.091	0.072	21	52.009	9
5	315	PCK	MURILO DOMINGUEZ	20	52.011	0.108	0.017	20	52.460	18
6	999	PCK	LEONARDO SECKLER	20	52.166	0.263	0.155	16	52.227	18
7	777	PCK	NELSON SEGOVIA	22	52.267	0.364	0.101	13	52.350	10
8	51	ROOKIE	LUIZ MORO	21	52.291	0.388	0.024	11	52.470	9
9	54	ROOKIE	GUSTAVO TREVISAN	21	52.365	0.462	0.074	8	52.513	9
10	160	ROOKIE	EDUARDO MOTA	20	52.480	0.577	0.115	11	52.637	15
11	12	ROOKIE	ARTHUR MAIA	21	52.508	0.605	0.028	9	52.542	16
12	47	PCK	LUCCA SIGNORELI	21	52.508	0.605		13	52.767	10
13	45	ROOKIE	NOAH DIAMANTINO	22	52.538	0.635	0.030	9	52.644	13
14	82	PCK	JORGE MONTIN	18	52.600	0.697	0.062	9	52.675	11
15	122	ROOKIE	HEITOR AMBROSINI	19	52.658	0.755	0.058	14	52.717	19
16	101	PCK	ELIABE MASTELLA	21	52.670	0.767	0.012	9	52.690	21
17	434	PCK	RAFAEL VICENTE	19	52.766	0.863	0.096	16	53.145	15
18	120	ROOKIE	CAIO MIRANDA	20	52.868	0.965	0.102	6	53.121	20
19	1	ROOKIE	GABRIEL BIAZIN	22	52.921	1.018	0.053	22	52.943	18
20	20	ROOKIE	INÁCIO LOPES	19	52.953	1.050	0.032	14	53.209	15
21	416	ROOKIE	ALEXANDRE GOMES	20	53.054	1.151	0.101	20	53.145	18
22	30	ROOKIE	LUIS VIOLA	21	53.129	1.226	0.075	11	53.151	16
23	119	ROOKIE	SANITO NETO	20	53.359	1.456	0.230	16	53.569	18
24	000	ROOKIE	LOLA GOTTSCHALK	6	54.208	2.305	0.849	5	54.477	4
25	100	ROOKIE	LUCAS RAITANI	18	54.372	2.469	0.164	16	54.441	15

Cronometragem

Diretor de Prova

Comissários

Orbits

CRONOELO

Resultado sujeito a verificações técnicas e/ou desportivas

Printed: 05/03/2026 08:12:49



CRONOELO  
CRONOMETRAGEM